



PEDREIRAS/MA
Proc. <u>18/0001/2021</u>
FLS. <u>280</u>
Rub. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 1810001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 045/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI
CNPJ: 28.868.821/0001-63

PEDREIRAS/MA	
Proc.	1810001/2021
FLS.	287
Rub.	

A(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2021-SRP
Processo Administrativo n° 1810001/2021
Data da sessão: 17/12/2021 Horário: 09h00min
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

PROPOSTA DE PREÇOS/FICHA TÉCNICA

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VALIDADE/ GARANTIA	VL UNITARIO		VL TOTAL	
						R\$		R\$	
2	Unidade	Câmara escura para revelação de radiografia odontológica.	MARCA : BIOTRON MODELO : CLSSIC	10	12 MESES	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	Unidade	Fotopolimerizador sem fio de 1400mw ou mais.	MARCA : KONDERTECH MODELO : LED 5	30	12 MESES	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
4	Unidade	Motor elétrico tipo motor para instrumentação rotatório e recíprocante aplicação, utilizado para realização de tratamentos odontológicos endodônticos, com função reversa, modo operacional rotatório e recíprocante, portátil e trabalho sem pedal, compatível com todos os sistemas de instrumentação rotatória e recíprocante, com controle de torque através de sinal sonoro, com programação de ajustes individuais de torque e velocidade; características técnicas mínimas: medidas 206 mm x 90 mm x 85 mm (variação +- 10%) alimentação elétrica: operação com bateria, 2000 mah, 6 v; alimentação do carregador da bateria: bívolt 100-240v; características adicionais: Acompanha peça de mão e contra ângulo com redução 6:1; garantia mínima de 1 ano.	MARCA : SCHUSTER MODELO : ENDOPEN	2	12 MESES	R\$ 6.726,20	seis mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 13.452,40	treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
5	Unidade	Negatoscópio telepanorâmico com lupa,220 volis.	MARCA : BIOTRON MODELO : SLIM LED	20	12 MESES	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
9	Unidade	Cadeira odontológica com refletor acoplado, base em ferro fundido e chapa única maciça, sem fixação ao piso; estrutura em chapa de aço carbono e ferro fundido, revestida em poliestireno, com articulação central entre o assento e encosto, com eixo em aço carbono e mancais em bronze ou ferro fundido, assento com encosto e apoio de braços estofados, com espuma confortável ao paciente e revestimento em pvc na cor a ser determinada, sem costuras laterais. Movimentos: subida e descida do encosto e assento comandados por pedal com moto redutor e sistema de rosca sem fim, caixa de comando acoplada à base da cadeira e com mangueiras embutidas, três posições de trabalho automáticas programáveis pelo dentista, volta automática à posição zero. Motor de no mínimo Va de HP; encosto para a cabeça multie articulado, permitindo atendimento a cadeirantes. Pintura lisa em epóxi na cor branca. Braço com trava pneumática e com mangueiras por cima; com braço assistente; com uma (01) seringa triplice, 02(dois) terminais bordem para alta rotação, 01 (um) terminal bordem para baixa rotação. Sistema de válvulas de retenção do refluxo do alta-rotação e micromotor com spray, abertura e fechamento pneumático e individual para cada ponta, reservatório de água transparente, despressurizado automático sem válvula pedal de comando	MARCA : DENTEMED MODELO : PRIME	5	12 MESES	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	R\$ 95.000,00	noventa e cinco mil reais

PEDREIRAS/MA	
Proc.	14/00011/2021
FLS.	288
Rub.	

10	Unidade	Compressor odontológico 40 litros, tipo silencioso, 220 volts, isento de óleo.	MARCA : EVOTECH MODELO : 40 IHP	5	12 MESES	R\$ 7.366,00	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 36.830,00	trinta e seis mil, oitocentos e trinta reais
11	Unidade	Kit de peça de mão contendo: caneta de alta rotação PB, micro motor contra angula de baixa rotação e ponta reta	MARCA : DX MODELO : MINI	7	12 MESES	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
12	Unidade	Mocho - com sistema de elevação do assento acionado por alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo peso do usuário e de subida por ação de mola. Ambos os movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado, possuindo uma alavanca, localizada a baixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possuir base com 05 rodízios de grande resistência estrutural e sustentação dos rodízios, assento redondo encosto com estofamento em poliuretano injetado e recoberto com PVC expandido sem costura (na mesma cor do estofamento da cadeira), lavável e com encosto ergonômico com regulagem.	MARCA : MODELO MOVEIS MODELO : GÁS	12	12 MESES	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
13	Unidade	Raio X odontológico 70KV, digital, 220 volts de coluna.	MARCA : X DENTE MODELO : COLUNA MOVEL	1	12 MESES	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais
14	Unidade	Ultrassom + jato de bicarbonato, de 29 KHZ a 34KHZ, 220 volts.	MARCA : KONDERTECH MODELO : SCALER JET	5	12 MESES	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
16	Unidade	Cadeira odontológica com refletor acoplado, base em ferro fundido e chapa única maciça, sem fixação ao piso; estrutura em chapa de aço carbono e ferro fundido, revestida em poliestireno, com articulação central entre o assento e encosto, com eixo em aço carbono e mancais em bronze ou ferro fundido, assento com encosto e apoio de braços estofados, com espuma confortável ao paciente e revestimento em pvc na cor a ser determinada, sem costuras laterais. Movimentos: subida e descida do encosto e assento comandados por pedal com moto redutor e sistema de rosca sem fim, caixa de comando acoplada à base da cadeira e com mangueiras embutidas, três posições de trabalho automáticas programáveis pelo dentista, volta automática à posição zero. Motor de no mínimo 14 de HP; encosto para a cabeça multie articulada, permitindo atendimento a cadeirantes. Pintura lisa em epóxi na cor branca. Braço com trava pneumática e com mangueiras por cima; com braço assistente; com uma (01) seringa triplíce, 02(dois) terminais bordem para alta rotação, 01 (um) terminal bordem para baixa rotação. Sistema de válvulas de retenção do refluxo do alta-rotação e micro motor com spray, abertura e fechamento pneumático e individual para cada ponta, reservatório de água transparente, despressurizado automática sem válvula, pedal de comando	MARCA : DENTEMED MODELO : PRIME	15	12 MESES	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais	R\$ 285.000,00	duzentos e oitenta e cinco mil reais
17	Unidade	Compressor odontológico 40 litros, tipo silencioso, 220 volts, isento de óleo.	MARCA : EVOTECH MODELO : 40 IHP	15	12 MESES	R\$ 7.366,00	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 110.490,00	cento e dez mil, quatrocentos e noventa reais
18	Unidade	Kit de peça de mão contendo: caneta de alta rotação PB, micro motor contra angula de baixa rotação e ponta reta.	MARCA : DX MODELO : MINI	23	12 MESES	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos reais

PEDREIRAS/MA	
Proc.	181000/2021
FLS.	289
Rub.	1

19	Unidade	Mochô - com sistema de elevação do assento acionado por alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo peso do usuário e de subida por ação de mola. Ambos os movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado, possuindo uma alavanca, localizada a baixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possuir base com 05 rodízios de grande resistência estrutural e sustentação dos rodízios, assento redondo encosto com estofamento em poliuretano injetado e recoberto com PVC expandido sem costura (na mesma cor do estofamento da cadeira),lavável e com encosto ergonômico com regulagem .	MARCA : MODELO MOVEIS MODELO : GÁS	38	12 MESES	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais	R\$ 44.840,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
20	Unidade	Raio X odontológico 70KV,digital,220 volts de coluna	MARCA : X DENTE MODELO : COLUNA MOVEL	3	12 MESES	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais	R\$ 41.700,00	quarenta e um mil e setecentos reais
21	Unidade	Ultrassom +Jato de bicarbonato, de 29 KHZ a 34KHZ, 220 volts.	MARCA : KONDERTECH MODELO : SCALER JET	15	12 MESES	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
TOTAL DA PROPOSTA									802.472,40
oitocentos e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos									

DECLARAMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA NA SEDE DO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE;

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DESTA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DO REGISTRO EM ATA, ASSEGURADO O DIREITO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO NA FORMA LEGAL.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS MÍNIMAS, INCLUSIVE DE GARANTIA, PRAZOS DE ENTREGA, CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declara, outrossim, que os preços ofertados incluem todos os custos, todos os impostos (inclusive I.P.I. e I.C.M.S, se for o caso), taxas e benefícios e constituirá, a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento dos produtos, incluídas, ainda, todas as despesas decorrentes de transporte, taxas, fretes, provas, entregas, descontos, bonificações, custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas, encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus anexos.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo determinado pelo Edital/contrato, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Declara ainda, que tem pleno conhecimento que dos prazos e condições de fornecimento
Declara que o produto serão entregues de acordo com as especificações constantes no Edital e Anexos, inclusive quanto ao validade dos produtos

17 DE DEZEMBRO DE 2021.